
Diarienummer: A281.396/2025
Datum: 2025-05-14

Sida 1 (av 2)

Tillstånd enligt ordningslagen (1993:1617) /  lokala föreskrifter

Tillståndsinnehavares person-/organisationsnummer
-

Namn
People For Future UmeåJens Rundberg

Ansvarig person
19570929-7831, Jens Rundberg, 070-292 75 99

Typ av tillställning/sammankomst/användande av plats
Allmän sammankomst - Demonstrationståg / Torgmöte för Fred, Klimat och Humanism med musik/tal
Datum och tid
2025-05-24, kl 10.30-13.30
Kl. 12.15 Avgång från Järnvägstorget till Renmarkstorget 
Kl. 12.30-13.30 Torgmöte Renmarkstorget 
Plats
Talarstolen Renmarkstorget/Järnvägstorget(Demonstrationståg enligt skiss)

Kommun
Umeå

Enligt

☒ ordningslagen (1993:1617) 

☐ lokala föreskrifter

Särskilda villkor
Villkor 
• Anordnaren ska anlita så många funktionärer som behövs för att säkerheten och ordningen ska kunna upprätthållas bland 
deltagarna. Funktionärer ska bära västar, tröjor eller liknande så att deras funktion klart framgår. 

• Funktionärer ska vara minst 18 år. 

• Sammankomsten får inte hindra trafik eller tillträde till intilliggande byggnader. 

• Framkomlighet för utryckningsfordon ska vara säkerställd. 

• Inom området befintliga brandposter, kabelbrunnar, kopplingsskåp och liknande samt vägmärken och trafiksignaler ska vara 
åtkomliga och får inte täckas över. 

• Demonstrationståget får stanna enbart om trafikförhållandena kräver det. 

• Banderoller, plakat och liknande får med hänsyn till trafiksäkerheten inte överstiga 3 meter på bredden. 

• Medförda banderoller, plakat och liknande ska efter demonstrationens slut föras bort genom anordnarens försorg. 

• Fordon, undantaget sådana som krävs för att rörelsehindrade ska kunna delta, får inte användas i demonstrationståget. 

• Deltagarna i demonstrationståget får enbart använda gångbanan. 

• Deltagarna i demonstrationståget får enbart använda trottoaren/gångbanan, med undantag för hinder och vägkorsningar. Vid 
hinder eller vägkorsningar får deltagarna i demonstrationståget tillfälligt använda sig av körbanan. Demonstrationståget får inte 
uppta mer än körbanans halva bredd eller ett körfält. 

• Där demonstrationståget passerar över väg eller löper längs kör- eller cykelväg ska det finnas funktionärer för att ledsaga 
deltagarna så att de kan ta sig fram på ett säkert sätt. 

• Tillståndsbeviset med dess bilagor ska på begäran uppvisas för anställd vid Polismyndigheten. 
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Diarienummer: A281.396/2025
Datum: 2025-05-14

Sida 2 (av 2)

Upplysningar 
• Anordnaren ansvarar enligt ordningslagen (1993:1617) för att god ordning råder vid sammankomsten. Med god ordning avses 
exempelvis att ljudnivån/högtalares ljudnivå anpassas och riktas så att det inte stör den allmänna ordningen. 

• Anordnaren erinras om Folkhälsomyndighetens allmänna råd om höga ljudnivåer (FoHMFS 2014:15). 

• Kommunen har ställt upp villkor för användningen av offentlig plats som står under kommunal förvaltning. Det följer av 3 kap. 
ordningslagen att dessa villkor gäller tillsammans med Polismyndighetens villkor. Villkoren framgår av kommunens yttrande, se 
bilaga. Tillståndshavaren har möjlighet att överklaga kommunensbeslut enligt 13 kap. kommunallagen (2017:725).

•Att vara funktionär ger inte behörighet att agera flaggvakt eller dirigera trafik.

•Restriktioner för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar som meddelas av regeringen (eller annan som fåt 
tregeringens bemyndigande) gäller alltid, även om annat angetts i ditt tillstånd från Polismyndigheten. Du får däremot aldrig ha 
flerdeltagare än vad du sökttillstånd för eller vad Polismyndigheten eventuellt villkorat om. Du som anordnare förväntas hålla 
dig uppdaterad om eventuella restriktioner som införs. Polismyndigheten gör inte några bedömningar av vilka 
smittskyddsåtgärder som är lämpliga att vidta vid ett visst evenemang.

Beslutsfattare
Namn
Daniel Lindén

Sändlista
Sökande
Gator och parker
LPO Umeå

Hur man överklagar Polismyndighetens beslut
Om du är missnöjd med beslutet kan du överklaga det.
Ett överklagande ska vara skriftligt och ska ha inkommit till Polismyndigheten senast tre veckor från den dag du tog del av 
beslutet. Ange följande i ditt överklagande: 

1. Ärendets diarienummer (t.ex. A123.123/2000)
2. Namn, person-/organisationsnummer, adress och telefonnummer.
3. Vilken ändring du vill se i beslutet.

För kontaktuppgifter se polisen.se.

Polismyndigheten skickar därefter överklagandet för prövning till förvaltningsrätten.
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Villkor för nyttjande av Umeå kommun tillhöriga eluttag på offentlig plats 
  
Företag, organisation, förening eller dylikt äger vid behov rätt att, mot avgift, nyttja 
rubricerade eluttag på de villkor som anges i kommunens yttrande eller till kommunens 
yttrande till polistillståndet. 
 
Vid talarstolen, Rådhustorget är elen avgiftsfri när talarstolen används för det fria ordets 
framförande, det vill säga i icke kommersiellt sammanhang. 
 
För den elutrustning som ska anslutas till uttaget gäller i tillämpliga delar i 
elsäkerhetsverkets föreskrifter ELSÄK-FS 2022:1 
För anslutningsledningar, anslutningsdon och ledningsförläggning gäller paragrafer som 
anges nedan. 
 
Anslutningsledningar och anslutningsdon ska uppfylla de krav enligt Elinstallationsregler för 
utförande av elinstallationer för lågspänning SS 436 40 00 utgåva 3 i tillämpliga delar 
fastställda normer. Anslutningar skall skyddas av jordfelsbrytare. 
 
Ledning som läggs på gata, gång- och cykelväg, gångbana, torg eller annan offentlig plats ska 
skyddas enligt Elinstallationsregler för utförande av elinstallationer för lågspänning  
SS 436 40 00 utgåva 3 Punkt 740.521.101 Kablar och kabelförläggningssystem.  
 
740.521.101 Kabel och kabelförläggningssystem. 
  
Där det finns risk för mekanisk skada på grund av yttre påverkan (tex >AG2) ska armerade 
kablar eller kablar som är skyddade mot mekanisk skada användas.  
Följande metoder anses uppfylla ovanstående fordringar. 
-Rör som är klassificerade 1250N med hänsyn till skydd mot tryck, klassificerade som Tungt 
skydd med hänsyn till skydd mot slag eller stöt, klassificerade som Medel/Hög 
(inomhus/utomhus) med hänsyn till skydd mot korrosion, enligt SS-EN 61386-21 
-Kabelkanalsystem klassificerade som Tungt skydd mot slag eller stöt enligt SS-EN 50085-1 
 
Om ledning i luft måste korsa allmänt trafikerad väg ska den förläggas så att fritt utrymme på 
minst 6,0 meter erhålls över mark. För gång- och cykelväg gångbana, torg eller annan 
offentlig plats gäller att ledning i luft ska den förläggas så att fritt utrymme på minst 4,5 
meter erhålls över marken. 
 6 kap. 6 §. 
Överträdelse av gällande föreskrifter kan medföra straffpåföljd. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Renmarkstorget  
 
Till dig som ska nyttja el på Renmarkstorget så finns det 16A 3-fasuttag att tillgå i elskåpet på 
torget, vilken är den elanslutning som ingår i torghandelsplats/markupplåtelse/talarstol. Om 
du ska koppla in en vanlig stickpropp 230V så måste du ha en elväska/byggcentral eller 
denna typ av adapter (se bild nedan) samt jordfelsbrytare. Du som nyttjar platsen ansvarar 
själv för rätt utrustning. Dessa elskåp behöver man ej låna någon nyckel till för att öppna. 
 
I övrigt finns ett 32A 3-fasuttag att hyra vid Rådhusfontänen. 
Detta är placerat under en lucka i planteringen runt fontänen. 
Här krävs en elskåpsnyckel.  
 
Vid övriga frågor kontakta registrerat elinstallationsföretag eller se kontaktuppgifter 
längre ned.  
 
 

 

Rådhustorget  
 
El finns att tillgå på Rådhustorget. I elbrunnarna finns det  1 fas 16A  som ingår i markhyra 
och torghandelsplatser. Behöver du/ni bara 230V uttag (vanlig stickpropp) behövs en 
övergång (se bilder nedan). Ett fåtal adapter finns att låna på Gator o parker, annars är det 
utrustning som du, som nyttjar plats, själv får ansvara för. 
Uttaget är skyddat av jordfelsbrytare så kravet på egen jordfelsbrytare gäller inte här. Är ert 
behov mer än 230V 16A så ber vi er kontakta Gator och parker eftersom det är en extra 
kostnad för detta. Du som nyttjar platsen ansvarar själv för rätt utrustning.  
 
Vid övriga frågor kontakta registrerat elinstallationsföretag eller se kontaktuppgifter 
längre ned. Nyckel för att öppna elbrunnar lånas på Gator och parker, Umeå kommun. 



 
 

 

 

 

 

 

 

Kungsgatan. 
 
Här finns uttagsbrunnar med två st 230-uttag, ett 16A 3-fasuttag, ett st 32A 3-fasuttag. 
Dessa skyddas av jordfelsbrytare. 
 

Vid övriga frågor kontakta registrerat elinstallationsföretag eller se kontaktuppgifter 
längre ned. Nyckel för att öppna elskåp lånas på Gator och parker, Umeå kommun. 
 

 

 

 

Umeå kommun 
Gator och parker 
 
Vid frågor dagtid (8 - 16) kontakta: 
Martin Sandberg: 070-699 22 12 
Marcus Bigren: 090-16 53 68 
  
Felanmälan övrig tid 090-16 21 00.  
 
*Nyckel till elbrunn/elskåp ska hämtas innan kl 12 dagen innan markupplåtelsen. Detta 
görs på stadshuset, Gator och parker.  
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